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„Niewdzięczność rodzi przemoc,  

podczas gdy proste »dziękuję« może przynieść pokój!” 

 

Papież podczas modlitwy Anioł Pański komentując ewangeliczną przypowieść  

o rolnikach w winnicy, którzy nie tylko nie oddali należnej części plonów 

właścicielowi, ale zabili jego syna i sługi, którzy zostali posłani po odbiór należnej 

części z owoców winnicy. 

Warszawa /10.2023/ Miło nam poinformować, że od października 2023 r.  

w Przychodni Specjalistycznej posiadamy nowy sprzęt. Versana Premier R2 to 

wysokiej jakości wielozadaniowy, przewoźny ultrasonograf, dzięki któremu 

możemy wykonać jeszcze dokładniejsze badania jamy brzusznej, naczyń, 

układu ruchu, a także badania ginekologiczne, nawet biopsję i wiele, wiele 

innych. /Agata Godlewska/   

Marysin /02.10.2023/ "Kolorowe Anioły dla Pacjentów" Z okazji Święta Aniołów 

Stróżów, jak co roku, pacjenci Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej Szpitala 

Rehabilitacyjnego w Piaskach obdarowani zostali kartkami z modlitwą do 

Anioła Stróża. Kartki zostały przekazane przez Szkolne Koło Wolontariatu  

w Piaskach. Własnoręcznie przygotowane przez wolontariuszy kartki  

z kolorowymi Aniołkami spotkały się z uśmiechami naszych pacjentów.  

Marysin/Piaski Składamy serdeczne podziękowania dla Fundacji 

Bonifraterskiej za hojność i przekazanie środków w wysokości 20.000,00 zł na 

zakup sprzętu do Oddziału Dziennego dla Dzieci w Piaskach. Dziękujemy 

również firmie LIW Care Technology sp. z o.o. za okazane wsparcie w postaci 

przyznania nam rabatu na realizację tego zakupu. W ramach tej współpracy 

zakupiliśmy platformę wibracyjną Galileo Med. 25TT z poręczą, która 

unowocześni prace naszego Oddziału, korzystnie wpływając na atrakcyjność 

i efektywność zajęć prowadzonych z małymi pacjentami. 

Konary /10.10.2023/ Wspaniała niespodzianka!!! Mamy nowego konika!! 

Piękny Oreus został nam podarowany przez bonifraterski Dom Pomocy 

Społecznej w Iwoniczu! Bardzo serdecznie dziękujemy Ojcu Przeorowi 

Grzegorzowi oraz panu dyrektorowi Tomaszowi Półchłopkowi za piękny 

prezent! Konik podrośnie i będzie służył naszym podopiecznym i klientom! Jak 

mawiał św. Jan Boży: " Wszystko ginie oprócz dobrych uczynków"! Dziękujemy! 

/Natalia Gębka/ 

Nazaret /07.10.2023/ Od godziny 6.30 czasu lokalnego, kiedy organizacja 

Hamas (organizacja terrorystyczna sprawująca od 2006 r., rządy w Gazie), 

zaatakowała terytorium państwa Izrael wszystko się zmieniło, również  

w Nazarecie. Premier Izraela wprowadził najpierw stan wyjątkowy a następnie 

stan wojenny na terenie całego Izraela. Z tego faktu wynikają określone 



konsekwencje dla funkcjonowania Naszego Szpitala, a także i Wspólnoty, do 

której należą br. Krzysztof, br. Bonifacy i br. Augustyn. Wydarzenia w Strefie 

Gazy, czy na terenach izraelskich bezpośrednio ze Strefą sąsiadujących nie 

mają  dużego wpływu na życie Nazaretu. Niestety w tym samym czasie Izrael 

jest atakowany od strony północnej z terenów Libanu przez radykalne 

ugrupowanie zbrojne o nazwie Hesbollah. Te ataki mają już spory wpływ na 

życie Nazaretu. Do tej pory kilkakrotnie zawyły syreny alarmu 

przeciwrakietowego. Wszyscy udawaliśmy się do schronów. Dzięki Panu Bogu 

nikt nie ucierpiał na skutek ostrzału. My bracia z Nazaretu pragniemy wyrazić 

wdzięczność O. Prowincjałowi za stały kontakt z nami, za gotowość pomocy. 

Dziękujemy też każdemu z braci z osobna za modlitwy w naszych intencjach, 

za telefony, maile i inne tego typu działania  świadczące o Waszej pamięci  

i o trosce o nas braci w Nazarecie. Całą naszą teraźniejszość składamy w 

ręce Miłosiernego Boga /Brat Krzysztof/.   

 

W kontekście obecnej sytuacji w Ziemi Świętej zapraszamy również do lektury 

pisma O. Generała i O. Prowincjała na www.bonifratrzy.pl w zakładce 

Aktualności.    

Kraków /07.10.2023/ W sobotę w ramach Dnia Samarytańskiego 2023 szpital 

po raz kolejny zaprosił na bezpłatne badania i konsultacje medyczne. Ideą 

wydarzenia jest przede wszystkim propagowanie zdrowia i profilaktyka 

poprzez ułatwiony dostęp do specjalistów oraz wykonanie wielu badań. 

Udzielono ponad 100 porad lekarskich w tym 26% stanowiły porady z zakresu 

chirurgii naczyń, 22% porady ortopedyczne 7 % porady laryngologiczne, 1% 

porady fizjoterapeutyczne i medycyny sportu, 5% porady z chirurgii ogólnej, 

11 % porady z zakresu ziołolecznictwa, natomiast specjalistycznych badań 

wykonano ok. 20 (spirometria, usg). Była to również wspaniała okazja do 

integracji i spędzenia czasu na świeżym powietrzu w ogrodach 

bonifraterskich, gdzie odbył się piknik rodzinny. Nie zabrakło atrakcji dla 

najmłodszych. Warsztaty czekolady porwały małych łasuchów, a pokaz 

cyrkowych sztuczek rozbawił nie tylko najmłodszych. Na koniec zastęp straży 

pożarnej zaprezentował wóz strażacki i przeprowadził szkolenie z pierwszej 

pomocy dla dzieci. Dzięki uprzejmości dr Marka Bebaka można było 

posłuchać ciekawego wykładu o historii szpitalnictwa oraz zwiedzić kościół i 

klasztor Braci Bonifratrów, zobaczyć interesujące rękopisy, stare druki, czy 

unikatową dokumentację medyczną z XVII i XVIII wieku. Sobotni wieczór 

obfitował natomiast w wiele muzycznych emocji. Po uroczystej Mszy Świętej 

odbył się klimatyczny koncert Marka Bałaty „Pieśni eucharystyczne w nowym 

brzmieniu”. Fenomenalny głos artysty urzekł publiczność, a całości dopełniła 

niesamowita gra świateł i dźwięku w formie wyjątkowego multimedialnego 

pokazu. Swoją obecnością zaszczycił nas Prowincjał O. Franciszek Salezy 

Chmiel, który wraz z Przeorem br. Eugeniuszem Kretem podziękował 

współpracownikom szpitala za pracę i organizację wydarzenia. W imieniu 

Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity podziękowania przekazał również I 

Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

Pan Tomasz Ocetkiewicz, wręczając na ręce Przeora konwentu,  

http://www.bonifratrzy.pl/


br. Eugeniusza Kreta list z gratulacjami. Akcja nie mogłaby się odbyć bez 

sponsorów, którym bardzo dziękujemy. Dziękujemy lokalnym mediom za 

wsparcie i rozpowszechnienie wydarzenia oraz udzielone patronaty. 

Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do Współpracowników 

zaangażowanych w wydarzenie. 

Konary /08.10.2023/ Odbyła się kolejna edycja, cyklicznego wydarzenia 

Hubertus organizowanego przez Stajnię na Zielonej Bonifraterskiej Fundacji 

Dobroczynnej w Konarach. Wczesnym niedzielnym rankiem rozpoczęliśmy 

zmagania od najmłodszej kategorii skoków przez przeszkody na wysokości 

30cm (do lat 11). Do zawodów przystąpiło, aż 18 śmiałków, którzy rywalizowali 

na parkurze starając się uzyskać jak najlepszy wynik. Następnie zrobiliśmy 

przerwę w zmaganiach, aby połączyć się we wspólnej modlitwie podczas 

uroczystej Mszy Świętej, w której czynny udział brali nasi jeźdźcy zapewniając 

oprawę myśliwsko-jeździecką. Na zakończenie Mszy Świętej głos zabrał Ojciec 

Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel OH witając wiernych oraz uczestników 

Hubertusa, przybliżając krótką historię tego święta myśliwych, leśników i 

jeźdźców oraz życząc wszystkim powodzenia i dobrej zabawy. Oficjalne 

rozpoczęcie nastąpiło około południa. Wszystkich zebranych przywitali Ojciec 

Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel OH, Przeor Konwentu w Konarach Ojciec 

Anzelm Skiba OH, Przeor Konwentu w Krakowie Ojciec Eugeniusz Kreta OH 

oraz Zarząd Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej: Ewa Solecka-Florek oraz 

Natalia Gębka. Kolejnym, w tym dniu, konkursem była "gonitwa za lisem" o 

Puchar Przeora Konwentu Ojców Bonifratrów w Konarach. Konkurencja ta 

polegała na konnym ściganiu tzw. "lisa", który przypięty do ramienia jednego 

z jeźdźców ucieka przed pozostałymi. Wygrywa ta osoba, która zerwie lisa. 

Wygrany staje się lisem w przyszłym roku. Dla najmłodszych odbył się także 

konkurs "hobby horse", który polega na pokonaniu toru przeszkód trzymając w 

rękach konika na patyku, imitujący tym samym jazdę konną. Dla 

wprawniejszych jeźdźców odbywały się konkursy skoków przez przeszkody o 

wysokości 50cm oraz 80 cm. Największą popularnością cieszył się konkurs z 

przeszkodami na wysokości 50 cm, gdzie wzięło udział, aż 42 adeptów jazdy 

konnej! Po każdej konkurencji nastąpiło uroczyste nagrodzenie wygranych! 

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim za udział! Wszystkim zawodnikom 

gratulujemy! Bardzo serdecznie dziękujemy sponsorom za ufundowanie 

nagród! Dziękujemy pracownikom Zakładu Aktywności Zawodowej za 

zaangażowanie i organizację wydarzenia! Dziękujemy widzom za doping! Do 

zobaczenia za rok! /Natalia Gębka/ 

Częstochowa/12-13.10.2023/ Tegoroczna 40. Pielgrzymka Braci Zakonnych 

odbywająca się pod hasłem: „Wierzę w Kościół Chrystusowy - misja brata 

zakonnego w Kościele” zgromadziła około 130 braci z różnych instytutów 

działających w naszym kraju. Warto wspomnieć, że liczba ta stanowi około 

10% ogółu braci zakonnych w Polsce. O tym jakie zadania stawia dziś 

wspólnota wierzących wobec braci, jakie powinny być priorytety naszej 

posługi, a co stanowi choć utrwalony w tradycji to jednak mniej istotny 

dodatek do naszej codziennej aktywności starali się nam objaśnić duchowi 



przewodnicy: ks. bp. Jacek Kiciński i ks bp. Łukasz Buzun - biskupi pomocniczy 

z Wrocławia i Kalisza. Obydwaj pasterze podkreślili w swych wystąpieniach 

rolę ludzkiej dojrzałości oraz takich cech jak życzliwość, wrażliwość  

i akceptacja siebie. Dopiero na bazie tych cech można próbować umacniać 

wiarę innych osób - podkreślali księża biskupi. Ksiądz biskup Łukasz życzył 

wszystkim abyśmy wzorem o. Józefa Kentenicha - założyciela Ruchu 

Szensztackiego zasłużyli na to by inni mogli powiedzieć o każdym z nas - 

„umiłował Kościół”. (o. Kentenichowi taki napis umieszczono na nagrobku – 

„Dilexit Ecclesiam”). Patronem tegorocznej pielgrzymki był bł. Br. Józef 

Zapłata. Sylwetkę tego męczennika z Dachau, wiernego sługi Kościoła z 

okresu międzywojnia przybliżyli uczestnikom pielgrzymki jego współbracia ze 

zgromadzenia Braci Serca Jezusowego. Jak co roku uczestnicy odprawili 

drogę krzyżową (tym razem z uwagi na deszcz - nie na wałach, a w bazylice 

jasnogórskiej) i na uroczystym apelu przed ikoną Czarnej Madonny zawierzyli 

macierzyste zgromadzenia i samych siebie Trójjedynemu Bogu. Rozważania 

apelowe prowadził o. Piotr Filipek, OCD, neoprezbiter, członek 

przygotowującej pielgrzymkę Komisji Braci przy KWPZM. Chętni bracia mogą 

otrzymać nagrania z tegorocznych konferencji - po przesłaniu prośby na 

adres  komisjabraci@opoka.org.pl. Naszą prowincję reprezentował i notatkę 

sporządził – brat Łukasz Dmowski, OH. 

Co przed nami: 

 

Katowice /14.10.2023/ Dni Otwarte poradni chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

podczas których nasi specjaliści przeprowadzą bezpłatne konsultacje  

i badania USG dla dzieci w zakresie wad postawy, wad stóp, medycyny 

sportowej oraz kwalifikujące do leczenia ortopedycznego. To niepowtarzalna 

okazja dla rodziców i opiekunów, aby uzyskać cenne informacje na temat 

zdrowia ortopedycznego swoich dzieci oraz do budowania trwałego  

i pozytywnego partnerstwa z Bonifratrami, którzy od lat pracują na rzecz 

zdrowia naszej społeczności. /Małgorzata Zawalska/ 

 

Zakopane /15-20.10.2023/ III tura rekolekcji zakonnych braci. 

 

Licheń /16-18.10.2023/ 151 Zebranie Plenarne Konferencji Wyższych 

Przełożonych Zakonów Męskich. Prowincję Polską Zakonu Bonifratrów będzie 

reprezentował I Radny Prowincji br. Paweł Kulka. 

 

Rzym /23-27.10.2023/ Spotkanie Wyższych Przełożonych Zakonu Bonifratrów  

w kurii generalnej w Rzymie. 
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